

2023년 6월말 기준 사업보고서

2023년 04월 01일 부터
2023년 06월 30일 까지

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에
의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2023년 6월

 사등농협
조합장 김학권

목 차

I. 주요현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

3. 정관변경 사항

II. 주요사업추진현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업추진실적

IV. 재무현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최년월일	참석인원	주요 의결사항
해당없음		

나. 이사회

개최년월일	참석인원	주요 의결사항
2023년 4월 28일	8명	제1호 조합원 자격 심사 (안)
		제2호 탈퇴조합원 회계연도 중 지분환급금 심사 (안)
		제3호 조합원 소형농기계 수리대금 보조금 지급 (안)
2023년 5월 25일	8명	제1호 조합원 자격 심사 (안)
		제2호 탈퇴조합원 회계연도 중 지분환급금 심사 (안)
2023년 6월 23일	8명	조합원 자격 심사 (안)
		2023년 공동방제 농약공급 기준 (안)
		사등농협 직원 퇴직연금 규약 변경신고 (안)
		사등농협 인사규정 개정·시행 (안)
		사등농협 복무규정 개정·시행 (안)
		사등농협 계약직직원 운용규정·시행 (안) 개정 (안)
		사등농협 여비규정 개정·시행 (안)

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주소	전화번호	비고
사등농협	거제시 사등면 성포로 133	(055)632-5721	본점
사등농협 하나로마트	거제시 사등면 성포로 133	(055)632-5724	
사등농협 자재센터	거제시 사등면 성포로 98	(055)638-5974	
사등농협 사곡지점	거제시 사등면 두동로 16	(055)638-2601	금융점포
사곡지점 하나로마트	거제시 사등면 두동로 16	(055)638-2603	
사등농협 대교지점	거제시 사등면 거제남서로 5344	(055)635-1906	금융점포
사등농협 주유소	거제시 사등면 거제대로 5733	(055)633-5975	주유소

나. 인원 현황

<ul style="list-style-type: none"> ● 임직원 현황 <ul style="list-style-type: none"> - 임원 : 조합장 1명, 이사 5명, 감사 2명 - 직원 : 정규직 14명, 비정규직 8명 ● 조합원 현황 <ul style="list-style-type: none"> - 조합원 : 855명 - 준조합원 : 5,703명 ● 내부조직현황 <ul style="list-style-type: none"> - 영농회 : 31개, 부녀회 : 29개 - 작목반 : 4개

3. 정관변경 사항 : 해당없음

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 농업인의 실익증진을 위한 영농자재 무상지원
- 영농기반 조성을 위한 농기계 무상공급
- 농번기 원활한 영농활동을 위한 농기계 수리지원
- 농가의 농업비용 절감을 위한 농약 원가판매 연중시행
- 농산물 판매 및 판로 개척
- 신속한 경영정보와 농업기술 습득을 위한 간행물 (농민신문) 보급 확대
- 사업비집행내역 (170,991천원)
 - 영농지도 : 33,125천원, 생활지도 : 4,378천원, 영농지원 : 87,962천원
 - 홍보선전 : 16,556천원, 복지지원 : 26,994천원

2. 경제(유통)사업

- 농약의 원가판매로 조합원 영농비용 절감
- 사곡지점 하나로마트 모바일 앱을 통한 주문 및 배달 실시
- 유류의 저렴한 공급 및 신속한 배달로 조합원 편의 도모
- 택배사업을 실시하여 저렴한 택배비를 통한 농업인실익증대
- 사업부문별 실적
 - 구매사업 : 4,363백만원
 - 마트사업 : 2,106백만원
 - 판매사업 : 528백만원

3. 신용(금융)사업

- 신용사업예수금 : 114,525백만원
- 상호금융대출금 : 77,313백만원
- 신용사업 영업수익 : 3,566백만원
- 신용사업 매출총이익 : 1,855백만원
- 외환 취급을 통한 수수료 사업 확대
- 햇살론 등 서민금융 지원 확대 시행

4. 기타사업

● 출자금 : 5,286백만원

- 2022년도 조합원 실태조사 결과, 무자격 조합원의 대량 자격상실로 출자금 감소

● 보험사업실적 : 1,136백만원

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'23년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증감	성장률	
경제사업	13,152	7,027	53.43	7,573	-546	-7.21	
판 매	1,345	528	39.28	492	37	7.45	
구 매	7,085	4,372	61.71	4,819	-446	-9.27	
마 트	4,693	2,106	44.88	2,251	-145	-6.43	
가 공	0	0	0.00	0	0	0.00	
기 타	29	20	70.51	11	9	78.64	
상호금융 예수금	잔 액	121,940	114,525	93.92	112,346	2,179	1.94
	평 잔	120,781	113,453	93.93	113,119	334	0.30
상호금융 대출금	잔 액	82,568	77,313	93.64	79,721	-2,408	-3.02
	평 잔	82,779	77,327	93.41	78,579	-1,252	-1.59
보 험 료	2,175	1,136	52.20	1,172	-37	-3.14	

※ 예수금·대출금 전기 실적은 전년동기 기준이며, 경제사업 기타실적은 생장물, 창고, 이용, 운송 매출액 및 수수료 실적 등의 합계임

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	3,453	I. 유동부채	5,935
1. 현 금	996	1. 외상매입금	87
2. 외상매출금	226	2. 단기차입금	2,100
3. 재고, 생물자산	806	3. 기타유동부채	3,748
4. 기타 유동자산	1,426	II. 금융업예수금	114,525
II. 금융업예치금	43,085	III. 금융업차입금	3,196
III. 금융업대출채권	76,608	IV. 보험(공제), 농작물 보험부채	
IV. 보험(공제), 농작물 보험자산		V. 비유동부채	173
V. 비유동자산	10,379	1. 장기차입금	
1. 투자자산	1,913	2. 기타비유동부채	173
2. 유형자산	8,436	부채 합계	123,830
3. 무형자산		I. 출자금	5,284
4. 기타비유동자산	31	II. 자본잉여금	462
		III. 자본조정	-4
		IV. 기타포괄손익누계액	1,980
		V. 이익잉여금	1,973
		자본 합계	9,696
자산총계	133,526	부채와 자본총계	133,526

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임
 ※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'22년 6월말 (A)	'23년 6월말 (B)	증감 (B-A)
영업수익	9,668	10,055	387
영업비용	7,175	7,530	355
매출총이익	2,493	2,525	32
신용사업	1,822	1,855	33
경제사업	671	670	-1
판매비와 관리비	1,465	1,611	146
영업손익	1,028	914	-114
교육지원사업순비	152	171	19
영업외손익	93	129	36
법인세차감전손익	969	871	-98
법인세비용	0	0	0
당기순손익	969	871	-98

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음